asisten selama ayahnya masih hidup dan belajar mengenai keperawatan dari

ayahnya.
39

Jika kita lihat peranan ia dengan konteks hari ini, peranan ia lebih

mendekati kepada praktik keperawatan. Kajian kali ini akan melihat peranan

Rufaidah Al-Aslamiyah setelah Islam masuk ke Madinah.

Islam masuk ke Madinah sekitar tahun 622 M/ 1 H, tepatnya pada 12

Rabiul awal tahun ke 13 kenabian. Kabar mengenai adanya ajaran Islam

sudah lama terdengar oleh masyarakat Madinah. Dikisahkan oleh Ahmad

Syauqi Al-Fanjuri bahwa Rufaidah sudah mengetahui adanya seorang rasul